Der als Bürge für 100 Mark angeführte (aber nicht näher bezeichnete) dominus episcopus ist Bischof Ulrich I. von Gurk, der die Urkunde mitbesiegelte und in der Siegelankündigung auch durch die Nennung als Bruder des Grafen Hermann II. von Ortenburg identifiziert wird. Auf dieser Identifizierung basiert, in Anlehnung an die Einordnung bei Jaksch, die Zuweisung des vorliegenden Stückes zur Teilreihe Gurk.

*Laut Jaksch, MDC II, S. 29, 1. Hängesiegel Bischof Ulrichs I. von Gurk, 2. Hängesiegel Hermanns II. von Ortenburg, 3. Hängesiegel fehlt.*

*Ediert nach A.*

† Notum sit universis Christi fidelibus, ad quorum audienciam presens scriptum pervenerit, qualiter nobiles viri Hermannus comes de Ortenburch et Wilhalmus comes de Hovnenburch unanimes<sup>a)</sup> inter se talem formam et modum fecerunt pactionis, ita quod comes Wilhalmus quascumque condiciones dominus Popo de Bekach ipsi fecerat super contractu legitimo cum filia sua, pure ac totaliter relaxaret et quod suum<sup>b)</sup> adhiberet ad hoc assensum, ut dictus Popo cum filia comitis de Ortenburch contrahat legitime et qualicumque modo talis contractus habuerit processum. Comes de Ortenburch pro tali consensu comitî Wilhalmô CC<sup>tas</sup> marcas denariorum dare spopondit, de quibus dominus episcopus fideiussit pro marcis C et eandem peccuniam in pasca domini proximo solvere promisit. De secundis C marcis fideiusserunt dominus Buzzo de Strazpurch et dominus Eberhardus de Moteniz, quas usque ad festum sancti Michahelis proximo venturo similiter exsolvore spoponderunt. Fecit sibi comes Hermannus et hanc condicionem, ut procuraret cum filio suo plebano de Pleiburch, ut talem premissam ecclesiam filio comitis Wilhalmi a festo sancti Iacobi proximo venturo ad unum circulum anni resignaret. Quod si non faceret, ipsi comiti W(ilhalmo) in quadrigentis<sup>c)</sup> marcis denariorum teneretur, de quibus namque denariis sibimet credidit in CC<sup>tis</sup> marcis, de residuis namque CC<sup>is</sup> marcis pro ipso fideiusserunt Otto de Puxe in quinquaginta marcis, Hertewicus dapifer de Weisenberch in L marcis, Otto et Ditricus Veirogones in C marcis denariorum et, si talis resignacio videlicet ecclesie sancti Michahelis ad effectum non perduceretur, super tali peccunia, ut denominavimus, fideiussores ad preceptum comitis Wilhalmi in civitatem sancti Viti ingrediantur numquam inde exire attemptent quousque talis peccunia ipsa persolvatur. Si autem contractus, ut superius tractatum est, non posset effectui mancipari, convencio nulla inter ipsos esse videretur, nec penitus aliquod habere robur. Adiunxit<sup>d)</sup> similiter et hanc condicionem, ut statim post processum legitimi contractus comes Hermannus Rasponi de Frisaco willam<sup>e)</sup> Prossingen et possessiones<sup>f)</sup> ad ipsam pertinentes<sup>f)</sup> apud Leubene sitam conferret iure feuduali<sup>c)</sup>, et si aliquis in tali feudo ipsum vellet agravare tales sibi possesiones<sup>c)</sup> usurpando, comes Hermannus in tali feudo ipsum debet racionabiliter defensare. Quod si contractus non posset mancipari effectui ad hoc, ut talis infeudacio videatur habere processum, a partibus utrisque tam a comite quam a Raspone in arbitros<sup>g)</sup> est compromissum, videlicet ex parte comitis in dominum episcopum Gurensem et in dominum Buzzonem de Strazpurch, ex parte autem Rasponis in duos suorum amicorum quos pro sui voluntate sibi ad hoc elegerit, et utreque partes comitem de Hovnenburch mediatorem ad hoc elegerunt sub hac forma, ut ad quacumque partem in arbitrando<sup>c)</sup> comes declinaverit, eadem videatur habere processum. Debent etiam tales arbitri<sup>h)</sup> ab hinc usque ad festum sancti Georii per ipsorum arbitriam sentenciam factum terminare, et quidquid sanior pars arbitrorum Rasponem erga comitem pro tali feudo facere preceperint<sup>i)</sup>, id ipsum studeat explere. Quod si comes Hermannus iam dicto R(asponi) in tali infeudacione vellet oviare<sup>j)</sup>, teneretur ipsi in marcis CC<sup>tis</sup> denariorum, de quibus pretaxato Rasponi bonos dedit fideiussores, videlicet dominum Waltfridum de Hohenburch pro marcis L denariorum, dominum Engelbertum et dominum Ditricum Grezcones pro marcis L denariorum, dominum Vlricum de Libenberk et dominum Lutoldum de Strazpurch pro marcis L denariorum, dominum Ottонem de Rouhenkaze et